СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.08.2023

                                             № 19
О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.10.2019 № 37 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»

В целях приведения Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь положениями Федеральных законов от 06.02.2023 № 13-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденное Решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.10.2019 № 37 (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел II Порядка дополнить пунктом «4.1» следующего содержания:
«4.1. При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.
Председатель Совета Магистрального
Сельского поселения                                                                           Т.Е. Савицкая
Глава Магистрального
сельского поселения                                                                                  В. А. Фаст